
 
 

    

Istituto Comprensivo a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 
Prot. e data, vedasi segnatura​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Misiliscemi 

 
OGGETTO: Graduatoria definitiva DOCENTI PARTECIPANTI ALL’AVVISO PER 
IL TEAM PNRR Erasmus + (avviso 4482 del 04/06/2025) 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza: Realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il 
programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP 
INTERVENTO: B56E23004900006. 
 
Scorrimento graduatorie Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica - Azione KA1 Mobilità 
Individuale ai fini di Apprendimento.​
 
Codice progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000240336 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO ​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

​ sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni ​
​ Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO​ il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle ​
​ istituzioni scolastiche 

VISTO​ il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 
​ 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del 
​ Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA​ la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

1 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006328 - 23/08/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



 
 

    

Istituto Comprensivo a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 
VISTO​ che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica ​

​ può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per ​
​ particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento
​ dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 
​ di ricerca e di sperimentazione 

VISTO​ la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che ​
​ regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli ​
​ incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI​ il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 
​ novembre 2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area 
​ Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA​ la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
​ n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione 
​ del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
​ previdenziale e assistenziale; 

VISTO​ regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il ​
​ dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO​ il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del ​
​ Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO ​ il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 
​ settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del ​
​ Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
​ ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la ​ ​
​ rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO​  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con ​

2 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006328 - 23/08/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



 
 

    

Istituto Comprensivo a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 
​ modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante ​
​ «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime ​
​ misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di ​​
​ accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 
​ 41, comma 2-ter; 

VISTO​ il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 
​ ​ positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 ​ luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del ​
​ Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
​ Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
​ dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 
​ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla ​
​ transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO​ il decreto del 4876/2025 del 03-02-2025 della Coordinatrice  ​
​ dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, recante “Realizzazione di ​
​ scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il ​
​ personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ ​
​ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – ​​
​ Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi= del Piano ​
​ nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
​ Generation EU= - CUP B56E23004900006. 

​ ​ ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – SCORRIMENTO GRADUATORIE ​
​ Erasmus+ AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 
​ SETTORE SCUOLA CODICE ATTIVITÀ ​ ​ ​ ​ ​
​ PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000240336 OID: E10326611 

 
CONSIDERATO​ l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione del progetto  Missione 
​ 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi 

3 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006328 - 23/08/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



 
 

    

Istituto Comprensivo a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 
​ linguaggi= del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato ​
​ dall’Unione europea – Next Generation EU= - CUP B56E23004900006 
​ l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale ​
​ Amministrazione titolare 
CONSIDERATO ​ il D.D.G. di INDIRE Agenzia Erasmus+ - Soggetto attuatore n.  ​

​ 2590/2025 del 22-01-2024. con il quale è stato ammesso a ​
​ finanziamento il Progetto indicato  per un importo pari ad € 63.705,00 

VISTO​ l’accordo di concessione prot. 23186/2025 del 19/05/2025 

VISTO​ l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 

VISTO​ l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

 
VISTA​  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per 
il triennio 2022/2023; 
 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/02/2025 di approvazione del 

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTO​ la delibera del collegio dei docenti del 14/5/2025 che fissa i criteri per la 

composizione del team Erasmus 
VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di TEAM PER LA 

REALIZZAZIONE DELLE MOBILITÀ Erasmus a valere sul progetto PNRR: 
Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 
personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP INTERVENTO: 
B56E23004900006. 

 

4 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006328 - 23/08/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



 
 

    

Istituto Comprensivo a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 
CONSIDERATO che alla data del 11/06/2025, scadenza prevista dai succitati avvisi 

per la presentazione delle istanze di partecipazione sono pervenute: n. 5 
candidature per l’avviso di selezione interna prot. n. 4600 del 05/06/2025;  

 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 5009 del 17/06/2025 e la graduatoria 

formulata pubblicata in albo on Line; 
 
CONSIDERATO che avverso le medesime graduatorie, decorsi 7 giorni, non sono 

pervenuti reclami 
 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale delle seguenti 
graduatorie definitive: 
 

RUOLO docente scuola secondaria di primo grado ambito 
linguistico; 

  
NOME Punti  Anzianità di 

servizio 
1 Peralta Francesco 10 13 

 
 

RUOLO docente scuola secondaria di primo grado ambito 
letterario 

  
NOME Punti Anzianità di 

servizio 
1 Scollo Alessandra 10 9 

 
 

RUOLO docente scuola secondaria di primo grado ambito 
delle discipline artistiche 

5 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006328 - 23/08/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



 
 

    

Istituto Comprensivo a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 
  

NOME Punti Anzianità di 
servizio 

1 Maltese Marcello 17 13 
 
 

RUOLO docente scuola secondaria di primo grado ambito 
scientifico-matematico 

  
NOME Punti Anzianità di 

servizio 
1 Barbara Salvatore 17 18 

 
 
 

RUOLO docente scuola primaria 
  

NOME Punti Anzianità di 
servizio 

1 Culcasi Concetta 4,50 35 
 
 
I candidati saranno successivamente convocati per il conferimento dell’incarico 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Vultaggio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006328 - 23/08/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



 
 

    

Istituto Comprensivo a Indirizzo Musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

7 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006328 - 23/08/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


		2025-08-23T09:02:25+0000
	SALVATORE VULTAGGIO




